Республика Крым

Белогорский районный совет

2-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

 17  октября 2014 года                                                                                         № 13

О ликвидации

Белогорской районной государственной администрации

Автономной Республики Крым

 В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального Конституционного

закона от 21.03.2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Республики Крым и образовании  в составе Российской Федерации новых

субъектов — Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,

статей 40-45 Закона Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республики Крым», Законом Республики Крым от

10.09.2014 № 66-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики Крым «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Белогорский районный  совет РЕШИЛ:

1. Ликвидировать юридическое лицо: Белогорскую районную

государственную администрацию Автономной Республики Крым,

зарегистрированную  по адресу: (297600, Республика Крым, Белогорский район,

г. Белогорск, ул. Мира, 1; код ЕГРПОУ 04055788).

2. Создать ликвидационную комиссию Белогорской районной

государственной администрации Автономной Республики Крым в следующем

составе:

- Козлыев Умер Османович, заместитель председателя Белогорской

Белогорской районной государственной администрации, председатель

ликвидационной комиссии;

- Лесейко Надежда Евгеньевна, руководитель аппарата Белогорской

районной государственной администрации, член ликвидационной комиссии;

-  Грачева Татьяна Андреевна — начальник отдела по работе с персоналом

и вопросам наград, член ликвидационной комиссии;

-   Бараник  Екатерина Леонидовна - начальник финансово-хозяйственного

отдела, член ликвидационной комиссии;

- Касьяненко Игорь Александрович — начальник отдела

документооборота, член ликвидационной комиссии;

- Вахрушева Людмила Геннадьевна — начальник архивного отдела, член

ликвидационной комиссии;

- Уста Эльвина Серверовна  - главный специалист юридического отдела,

член ликвидационной комиссии;

3. Делегировать исполнение полномочий Белогорской районной

государственной администрации Автономной Республики Крым

ликвидационной комиссии Белогорской районной государственной

администрации  до ее ликвидации и создания администрации муниципального

образования.

4. Наделить председателя ликвидационной комиссии Белогорской

районной государственной администрации полномочиями по осуществлению

исполнительно-распорядительных функций Белогорской районной

государственной администрации Автономной Республики Крым с правом

подписи на банковских, финансовых, казначейских и иных документов в

соответствии с действующим законодательством.

5. Председателю ликвидационной комиссии Белогорской районной

государственной администрации:

5.1. Распределить должностные обязанности между членами

ликвидационной комиссии;

5.2. Обеспечить:

5.2.1. осуществление полномочий работодателя в рамках трудовых

правоотношений с работниками Белогорской районной государственной

администрации Автономной Республики Крым;

5.2.2. проведение мероприятий, вытекающих из трудовых

правоотношений, с вышеуказанными лицами, в связи с ликвидацией

юридического лица в соответствии с  законодательством о труде,

действовавшим на день принятия в Российскую Федерацию Республики Крым

и образования в составе Российской Федерации новых субъектов, до окончания

переходного периода или  до принятия соответствующего нормативного

правового акта Республики Крым;

5.3. проведение иных мероприятий, связанных с ликвидацией Белогорской

районной государственной администрации Автономной Республики Крым как

юридического лица, с правом подписи промежуточного ликвидационного

баланса, ликвидационного баланса и других документов, в соответствии с

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Республики Крым, правовыми актами Белогорской районной государственной

администрации.

6. С целью реализации предоставленных  полномочий наделить

председателя ликвидационной комиссии полномочиями по изданию

распоряжений.

7. Оформление и регистрацию правовых актов председателя

ликвидационной комиссии осуществлять с учетом норм законодательства

Российской Федерации, законов и нормативных правовых актов Республики

Крым, правовых актов органов местного самоуправления.

8. Вопросы правопреемства подлежат урегулированию правовыми актами

Белогорского районного совета первого созыва,  при принятии решения о

создании администрации Белогорского района.

9. Обнародовать настоящее решение на сайте WWW.belogorsk-

rsovet.gov.ua.

10. Решение вступает в силу с момента его обнародования на сайте

WWW.belogorsk-rsovet.gov.ua.

 Председатель

 Белогорского   районного                                                                С. Махонин